
Už jsme cyklisté
Neděle, 24 Květen 2015 10:12

Víte, co máte udělat, když vyjíždíte na kole na silnici? Co všechno musíte zvládnout při
objíždění překážky? Jak správně odbočit vlevo? Naši čtvrťáci to ví. Tyto a spoustu jiných
otázek museli  vyřešit , pokud chtěli získat průkaz cyklisty na dopravním hřišti ve
Vyškově. Určitě se jim hodily i vědomosti získané při řešení dopravních situací a
poznávání  dopravních značek v hodinách vlastivědy.

  

Zkouška se skládala z části teoretické, kdy žáci řešili  dopravní  test a z praktické části, ve které
museli ukázat, že se pravidly silničního provozu  umí řídit i na silnici. Praktické jízdy začaly
správným nasazením cyklistické helmy, bez které nesmí malí cyklisté na kolo. A tady jsme byli 
všichni šokováni  prohlášením jednoho chlapce, že na kole jezdí dávno, ale helmu má na hlavě
poprvé v životě. Je to smutné zjištění, že se najde rodič, kterému nezáleží na zdraví svého 
dítěte a vede ho k tomu, že porušování pravidel je úplně normální.  Naštěstí  většina dětí měla
své vlastní helmy, bez kterých je rodiče na kolo nepustí a mohly se dát  do plnění praktických
jízd.

  

  

A jak vše dopadlo? Jízdy zvládli téměř všichni, ale s řešením dopravních situací v testu měli
někteří problémy a udělali více chyb, než bylo povoleno. I tak průkaz získaly tři čtvrtiny žáků, za
což si zaslouží velkou pochvalu.

  

  

Přejeme všem cyklistům mnoho najetých kilometrů bez nehod a doufáme, že se i nadále budou
řídit pravidly silničního provozu.

  

Mgr. Radka Janegová  a Mgr. Hana Kosová

  

tř. učitelky čtvrtých tříd

 1 / 2



Už jsme cyklisté
Neděle, 24 Květen 2015 10:12

  

 2 / 2


